АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	11.02.2020
	№
	48

	г.Бабаево

О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального
района от 20.12.2016 № 506

В целях реализации Федерального закона от 08.11.2007 № 260-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в связи с организацией и ведением регистра муниципальных нормативных правовых актов» в соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Бабаевского муниципального района, администрация Бабаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 20.12.2016 № 506 «Об утверждении Порядка применения дисциплинарных взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации Бабаевского муниципального района ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Порядка дополнить  подпунктом  следующего содержания:
  д) доклада отдела кадровой работы администрации района о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменное объяснение муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).
1.2. Пункт 16 Порядка дополнить абзацем следующего содержания «При применении к муниципальному служащему дисциплинарных взысканий при малозначительности совершенного коррупционного правонарушения рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов не требуется».
1.3. Пункт 17 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
 «Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. Взыскания, предусмотренные статьями 14(1),15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» применяются не позднее шести месяцев со дня поступления в соответствующий орган местного самоуправления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности
руководителя администрации района

             Н. Х. Пузенков

image1.png